
Originale 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 

N. 485 DEL 23/05/2024 Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' ESTERNA 

VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI POSTI N. 1 DI "ISTRUTTORE 

CONTABILE"  - AREA DEGLI ISTRUTTORI. CODICE: 

C_A701/2024/MOBILITA'2.  AMMISSIONE DEICANDIDATI 

      

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva 

nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI; 

VISTA la delibera di G.C. n. 23 del 04/04/2024 avente per oggetto: "Conferimento incarico al 

Responsabile del Settore 4° e 5° in sostituzione temporanea del Responsabile del Settore 1°"; 

DATO ATTO che la programmazione del fabbisogno del personale approvata con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 26 del 11/04/2024 e contenuta nel PIAO 2024/2026 prevede, la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n. 1 di “Istruttore Contabile” – Area degli Istruttori 

mediante attivazione delle necessarie procedure di assunzione nel rispetto dei limiti normativi 

vigenti; 

DATO ATTO che in data 13/11/2023 con nota prot. 9186 sono state avviate le procedure di 

mobilità obbligatoria ai sensi degli artt. 34 e 34bis del D.Lgs. 165/2001;  

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore Contabile 

- area degli Istruttori, indetto con  Determinazione n. 384 del 16 aprile 2024; 

CONSIDERATO che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul portale “InPa” e 

sul sito internet del Comune di Vasanello nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

sottosezione “Bandi e concorsi”; 

RILEVATO che in data 17 maggio 2024 è scaduto il termine di presentazione delle domande per  

la partecipazione alla suddetta procedura; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento, per quanto attiene il rispetto delle norme di legge 

ed i regolamenti dell’Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione, lex specialis del 

procedimento in parola; 

DATO ATTO che sono pervenute entro i termini prescritti n. 03 domande di partecipazione, delle 

quali: 

- la domanda codice n. S7QUKX89SP è stata ammessa; 

- la domanda codice n. P9D91XMETR non è stata ammessa poiché presentata da un 

candidato non dipendente di una Pubblica Amministrazione; 

- la domanda codice n. SQ42SPFZAX non è stata ammessa poiché presentata da un 

candidato non provvisto di nulla osta da parte della'Amministrazione di appartenenza; 

VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



 la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 

 il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25/03/2024 di approvazione del DUP 

(documento unico di programmazione) 2024 - 2026 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2024, di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024 - 2026; 

CONSIDERATO che le assunzioni programmate sono compatibili con le previsioni di spesa del 

bilancio 2024/2026 e rispettano i vincoli legislativi in materia di spesa di personale; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 

190/2012, il sottoscritto Responsabile, competente ad adottare il presente atto, non si trova in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale; 

VISTO ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/08/2000, 

n. 267 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1) di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria che prevede un successivo 

colloquio, come da art. 8 dell'Avviso, indetta con Determinazione 384 del 16 aprile 2024, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche 

Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di posti n. 1 di “Istruttore 

Contabile” – Area degli Istruttori i candidati identificati tramite il codice assegnato  alla rispettiva 

domanda di partecipazione dal portale inPA: 

 la domanda codice n. S7QUKX89SP 

2) di escludere dalla suddetta procedura, ai sensi dell’art. 5, comma 3 dell’Avviso di mobilità in 

oggetto, per le motivazioni riportate in premessa, i candidati identificati tramite il codice 

assegnato  alla rispettiva domanda di partecipazione dal portale inPA: 

 la domanda codice n. P9D91XMETR; 

 la domanda codice n. SQ42SPFZAX 

DI DARE ATTO che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento UE n. 

2016/679 GDPR, operativo a partire dal 25 maggio 2018; 

DI DARE ATTO che, sia a carico del responsabile del procedimento che a carico del Responsabile 

del Settore, non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi 

delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi di legge; 

DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 

190/2012, il Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale. 

DI FISSARE LA DATA DEL COLLOQUIO, come stabilito dall’art. 9 dell’Avviso, per il giorno 

GIOVEDI’ 30 MAGGIO, alle ore 17.00  presso la Sede Municipale, a Vasanello, Via Roma n. 30, 



1° piano e di comunicare con valore di notifica a tutti i candidati tramite apposito Avviso da 

pubblicarsi sul sito del Comune di Vasanello sotto la voce "Bandi e concorsi". 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM 
                VESTRI Igino 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 23/05/2024. 
 
 
 

 
 

 


